
 1 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №11 

имени Вячеслава Владимировича Рассохина 

352931, Краснодарский край, город Армавир, 

улица Новороссийская, 8 

 

ПРИКАЗ 

«09»  01    2025 г.                                 № 01-10/7_  
 

О внесении изменений в единый  график оценочных процедур  

 МАОУ лицея № 11 им. В. В. Рассохина во втором полугодии  

2024-2025 учебного года 

На основании письма министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 6 августа 2024 года № 47-01-13-13763/24  «О 

едином графике проведения оценочных процедур в ОО в 2024-2025 учебном 

году», приказа управления образования администрации муниципального 

образования город Армавир от 8 августа 2024 года № 596 «О формировании 

единого графика оценочных процедур на 2024-2025 учебный год», в связи с 

корректировкой расписания учебных занятий на 2 полугодие 2024-2025 года   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в приказ директора МАОУ лицея № 11 им. В. В. 

Рассохина от 31 августа 2024 года  № 01-10/601 «О формировании единого  

графика оценочных процедур в МАОУ лицее № 11 им. В. В. Рассохина в 2024-

2025 учебном году». 

2. Заместителю директора по учебной работе Н.Е. Гюльназарян, 

заместителю директора по учебной работе в начальной школе Бабаханян Т.Н. 

при формировании единого графика оценочных процедур руководствоваться 

следующими требованиями: 

1) обеспечить проведение оценочных процедур по каждому 

учебному предмету в одной параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели 

(объем учебного времени, отведенного на проведение оценочных процедур, не 

должен превышать 10% от всего объема учебного времени, отводимого на 

изучение данного учебного предмета в данной параллели в текущем учебном 

году); 

2) не допускать проведения оценочных процедур на первом и 

последнем уроках, за исключением учебных предметов, по которым 

проводится  не более 1 урока в неделю, причем этот урок является первым или 

последним в расписании; 

3) не проводить для обучающихся одного класса более одной 

оценочной процедуры в день; 

4) исключить ситуации замены различных видов учебной деятельности 

на многократное выполнение однотипных заданий конкретной оценочной 

процедуры, не допускать проведение предварительных контрольных и 

проверочных работ непосредственно перед планируемой датой проведения 

оценочных процедур; 

5) обеспечить контроль над реализацией педагогами полного цикла 

следующих этапов: проверка работ обучающихся, формирование массива 

результатов оценочных процедур, детальный анализ ошибок, допущенных 



 2 

обучающимися, выявление и устранения проблемных зон, повторение и 

закрепление материала (при необходимости); 

6) использовать всероссийские проверочные работы в качестве 

мероприятий текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся (в соответствии с пунктом 8 Постановления Правительства 

Российской Федерации от 30 апреля 2024 года № 556 «Об утверждении 

перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения 

мероприятий по оценке качества образования»), присвоив им вес, равный весу 

аналогичных школьных контрольных работ; 

7) разместить в форматах Excel и PDF сформированный график до 15 

января 2025 года на официальном сайте ОО в виде электронного документа 

(главная страница подраздела «Документы» раздела «Сведения об 

образовательной организации»); 

8) предоставить до 15.00 часов 15 января 2025 года сведения о 

действующей ссылке размещения единого графика оценочных процедур на 

официальном сайте ОО на электронный адрес: kontrol_cro_ok@mail.ru; 

9) предусмотреть своевременную корректировку графика оценочных 

процедур при наличии изменений в графике национальных и всероссийских 

оценочных процедур (в случае корректировки графика его актуальная версия 

размещается на официальном сайте ОО). 

2. Руководителям научно-методических кафедр внести корректировку  в 

единый для соответствующей кафедры  МАОУ лицея № 11 им. В. В. Рассохина 

график оценочных процедур на 2 полугодие 2024-2025 учебного года до 13 

января 2025 года по форме (приложение) с учетом вышеперечисленных 

требований. 

3. Скоробогатовой Г.Н., ответственному за работу с официальным 

сайтом МАОУ лицея № 11 им. В. В. Рассохина, разместить сформированный 

график до 16.00 ч. 15 января 2025 года в виде электронного документа (главная 

страница подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной 

организации»). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ лицея № 11                                                   А.М. Абелян      

им. В.В. Рассохина                                           
__________________________________________________________________________________________________________________ 
Проект подготовлен и внесён: 

Заместителем директора 

по учебной работе         Н.Е. Гюльназарян 

 
С приказом ознакомлены:  

Аганесова С.Г. 

Ажинова К.И. 

Асатрян А. Ю. 

Асватурова С.А. 

Бабаханян Т.Н. 

Бондарева Л.А. 

Волобуева Л. В. 

Давыдова Д. В. 

Дармостукова А.А. 

Дзюба Т.Э. 

Егиазарян Н. Г. 

Заргарян Ж.Х. 

Коробицина О.А. 

Кравченко Е. В. 

Кузнецова Е.Д. 

Лазаренко С. В. 

Литвина Т. Н. 

Майданюк М.С. 

Мезенцев Ю.Г. 

Мезенцева И. П. 

Минько Д.Ю. 

Мирошниченко О. Н. 

Мкртчян К.А.

Мкртычян Е.Г. 

Олифиренко Т.Г. 

Орловская Л. А. 

Пашкова Т.В. 

Пелипенко О. В. 

Петрова А.А. 

Рубан И. А. 

Руденко А.А. 

Савенкова О. П. 

Чернега П.Г. 



3 
 

Приложение №1 к приказу № 01-10/7 от 09.01.2025 г. 

 



4 
 

 



5 
 

 



6 
 

 



7 
 

 



8 
 

 



9 
 

 
 

График оценочных процедур составил: 

заместитель директора по учебной работе:          Н.Е. Гюльназарян 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-15T11:26:12+0500




